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“Możemy człowieka ocenić po tym, jak traktuje zwierzęta” - Immanuel Kant (1724-1804)

Jędrzejów, 11.02.2009 r.

Prokuratura Rejonowa

w Jędrzejowie

Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa

Stowarzyszenie  Obrona  Zwierząt  składa  doniesienie  o  możliwości  popełnienia

przestępstwa z art. 6 ust.  2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt (dokonywanie na zwierzętach

zabiegów i operacji chirurgicznych przez osoby nieposiadające wymaganych uprawnień, bądź

niezgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej, bez zachowania koniecznej ostrożności i

oględności oraz w sposób sprawiający ból, któremu można było zapobiec).

02.02.2009 r. Stowarzyszenie zostało poinformowane przez lek. wet. Piotra Kijewskiego

(Gabinet Weterynaryjny, ul. Reymonta 24) o okazanym mu do badania szczenięciu rasy shar-pei

z uszkodzonymi lewym okiem i powieką. Zwierzę pochodziło z pseudohodowli położonej w

miejscowości  Dalechowy  27  i  tam  zostało  zakupione  01.02.2009  r.  przez  Macieja

Krakowskiego,  zam.  w  Jędrzejowie,  ul.  Mieszka  I  3/38.  Wg  jego  oświadczenia,  aukcja  na

portalu internetowym Allegro.pl., gdzie znalazł ogłoszenie o sprzedaży, zawierała informację, iż

oferowane psy są  już  po korekcji  powiek (jest  to częsty zabieg chirurgiczny wykonywany u

psów tej  rasy  z  powodu nagminnego,  nieprawidłowego  podwijania  się  brzegu  powieki  do

powierzchni  gałki  ocznej  zwierzęcia,  co  powoduje  zapalenie  oka  oraz  światłowstręt).

Sprzedawca  zapewnił  kupującego o  fakcie  dokonania  stosownego zabiegu.  Nie  znajduje  to

jednak potwierdzenia w książeczce zdrowia zwierzęcia, która nie zawiera żadnych wpisów o

dokonanych operacjach chirurgicznych. Sprzedawca miał ogólnie stwierdzić, że wszelkie zabiegi

chirurgiczne u jego psów wykonuje lek. wet. Norbert Nowak z Pińczowa, który jednak podczas



rozmowy telefonicznej z lek. wet. P. Kijewskim temu zaprzeczył. 

Zwierzę  okazane  do  badania  02.02  było  zaniedbane,  miało  na  ciele  liczne  strupy  oraz

wydzielało  nieprzyjemny  zapach.  Z  powodu  fatalnego  stanu  uszkodzonego  oka,  na  dzień

dzisiejszy (11.02), wyznaczony został zabieg operacyjny mający na celu jego uratowanie.

Następnie dotarła do nas informacja o kolejnym szczenięciu rasy shar-pei z podobnymi,

aczkolwiek nie tak rozległymi uszkodzeniami, tym razem prawej powieki. To zwierzę zostało

nabyte przez Arkadiusza Muszyńskiego, zam. w Jędrzejowie, ul. Mieszka I 6/32, na giełdzie w

Miedzianej Górze 25.01.2009 r.

Oba szczenięta zostały poddane oględzinom przez lek. wet. Annę Potyńską-Wieckowską

(Gabinet Weterynaryjny, ul. Głowackiego 11) w dniu 09.02.2009 r.

Zbliżona charakterystyka obu zwierząt – ten sam okres ich wystawienia do sprzedaży, za

tę  samą  cenę  550 zł  (A. Muszyński „utargował” 500 zł),  ich identyczny wiek, umaszczenie,

identyczne wpisy w książeczkach zdrowia (te same daty szczepień, tą samą szczepionką i u tego

samego weterynarza  oraz  wpisana  tym samym charakterem pisma nazwa rasy  na  pierwszej

stronie  książeczki)  oraz  podobne  uszkodzenia  powiek  -  wskazują  na  to,  iż  zwierzęta  te

pochodzą z jednego źródła. Podkreślić należy, iż żadne ze szczeniąt nie nosiło na powiekach i

skórze  okolic  oczu  śladów  wygolenia  sierści,  które  to  wykonywane  jest  obowiązkowo  i

standardowo przy operacjach przeprowadzanych przez weterynarzy.

Wg naszych informacji, psy rozmnażane w pseudohodowli pod adresem Dalechowy 27,

są zaniedbane, przetrzymywane w dużej ilości i w złych warunkach bytowych. Okoliczności te

mają  zostać  sprawdzone  podczas  kontroli  interwencyjnej  w asyście  Policji  z  Posterunku w

Imielnie, wyznaczonej na dzień 12.02. 2009 r.

W załączeniu:

- oryginał oświadczenia M. Krakowskiego

- oryginał oświadczenia A. Muszyńskiego

- oryginał opisu badania obu szczeniąt wydany przez lek. wet. Annę Potyńską-Więckowską

- dokumentacja fotograficzna obu szczeniąt
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